
  

UCHWAŁA NR XIV/85/25 

RADY MIEJSKIEJ W SZEPIETOWIE 

z dnia 12 czerwca 2025 r. 

w sprawie ustalenia stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465, 1572, 1907, 1940) i art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 320, 1222, z 2025 r. poz. 641) uchwala się co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg publicznych, dla których zarządcą 

jest Burmistrz Szepietowa, na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną 

dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 

zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczenia w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione w pkt 1, 2 i 3 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 1, ustala sie następujące stawki opłat  

za każdy dzień zajęcia: 

Elementy pasa drogowego Wysokość stawki opłaty 

jezdnia do 20% szerokości, opaski, zatoki autobusowe, zatoki postojowe 8, 00 zł 

jazdnia powyżej 20% szerokości do 50% szerokości 8, 00 zł 

jezdnia powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia 8, 00 zł 

chodniki, ścieżki rowerowe, ciągi piesze, ciągi pieszo - jezdne  8, 00 zł 

pobocza, place, pasy dzielące, pasy zieleni 8, 00 zł 

w odniesieniu do sieci, przyłączy i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjej  0,20 zł  

2. Dla elementów pasa drogowego niewymienionych w ust. 1 ustala się stawkę opłaty za każdy dzień 

zajęcia pasa drogowego w wysokości 8,00 złotych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 16 czerwca 2025 r.

Poz. 2813



§ 3. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki za 1 m2 

powierzchni zajętej przez rzut poziomy umieszczenia urządzenia zlokalizowanego w pasie drogowym: 

Rodzaj urządzenia Wysokość stawki opłaty 

w przypadku liniowych urządzeń obcych  30,00 zł 

na drogowych obiektach inżynieryjskich  100,00 zł 

w przypadku obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej 10,00 zł 

§ 4. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3, ustala się następujące 

stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

Rodzaj obiektu budowlanego Wysokość stawki opłaty 

pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektów innych niż wymienione 

w § 3 niniejszej uchwały  
8,00 zł 

obiektu infrastruktury telekomunikacyjnej  0,20 zł 

reklamy 5,00 zł 

§ 5. Za zajęcie 1 m2 powierzchni drogi, o którym mowa w § 1 pkt 4, ustala się następujące stawki opłat  

za każdy dzień zajęcia: 

Rodzaj lokalu, przeznaczenia gruntu lub cel zajęcia pasa drogowego Wysokość stawki opłaty 

w przypadku ogródków gastronomicznych  2,00 zł 

stragany, obiekty handlowe i usługowe 2,00 zł 

inne niewymienione w § 5 niniejszej uchwały pozwalające na korzystanie  

z pasa drogowego na prawach wyłączności 
2,00 zł 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szepietowa. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXX/219/17 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 15 grudnia 2017 r. 

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej (Dz. Urz.  

Woj. Podlaskiego z 2017 r. poz. 4727), zmieniona uchwałą Nr XVII/136/20 Rady Miejskiej w Szepietowie 

z dnia 28 sierpnia 2020 r. w sprawie zmiany uchwały nr XXX/219/17 Rady Miejskiej w Szepietowie z dnia 

15 grudnia 2017 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego drogi gminnej  

(Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r. poz. 3775) 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Henryk Stypułkowski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2813


		2025-06-16T12:27:21+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




